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Wczoraj Kappa zaprezentowała najnowsze modele oficjalnych koszulek

Romy. Firma współpracuje z rzymskim zespołem już od długich lat, ale za

każdym razem prezentacja nowego modelu wywołuje emocje wśród

kibiców. Tym razem obyło się bez większej rewolucji. A jak było wcześniej?

Gdyby przeprowadzić badania dotyczące wspólnej historii Romy i Kappy, to ważnym

świadkiem byłby Claudio Ranieri. To właśnie on poprowadził Catanię w meczu

przeciw Romie 31 grudnia 1983. Cóż to ma wspólnego z koszulkami Kappy? Otóż do

stycznia 1984 Roma występowała w koszulkach produkowanych przez firmę Patrick.

Po raz ostatni w koszulkach Patricka gracze rzymskiego klubu wystąpili w meczu

przeciw Pizie 15 stycznia 1984, zaś w strojach Kappy zadebiutowali 22 stycznia

1984 roku w spotkaniu z Sampdorią. Ale wspomniany mecz przeciw Catanii był

szczególny dlatego, że Roma wystąpiła w nim w koszulkach całkowicie

pozbawionych marki sponsora technicznego klubu (spodenki nadal nosiły znak

Patricka). Gracze Ranieriego nosili wtedy jednolite czerwone stroje, podczas gdy

Roma, choć w roli gospodarza, wystąpiła w białych koszulkach w zasadzie

identycznych z modelem, który Kappa kilka dni potem oddała do dyspozycji

pierwszej drużyny (pierwszy występ w nowych, białych koszulkach Kappy miał

miejsce w meczu Milan-Roma 29 stycznia 1984). 

W tej sytuacji pojawia się pytanie, kiedy Giallorossi tak naprawdę włożyli po raz

pierwszy koszulki Kappy. Możliwe, że było to właśnie w meczu z Catanią, zwłaszcza

że rozmiary numerów na koszulkach wtedy założonych przez graczy były mniejsze

od tych, jakie pojawiały się na strojach Patricka. Dlaczego więc na tych pierwszych

koszulkach nie pojawiło się logo Kappy? Prawdopodobnie zostało ono usunięte przed

drużyny wejściem na boisko, ponieważ klub do końca roku kalendarzowego 1983

łączyła nadal umowa z Patrickiem. 

W styczniu 1984 oficjalnym producentem koszulek Romy została Kappa. Wtedy też

z wielką pompą odbyła się oficjalna prezentacja nowych strojów. W Residence

Aldovrandi Dino Viola zaprezentował zgromadzonym całą pierwszą kadrę ubraną w

nowe koszulki. U boku prezesa zasiadali Nil Liedholm i Amadeo Amadei. 

W sezonie 1983-84, jak opowiada kolekcjoner Paolo Castellani specjalnie dla

czasopisma "Il Romanista", Kappa wyprodukowała jeszcze dwa inne modele: 

- Pierwszym był tzw. "Dundee", w którym Roma wystąpiła w rewanżowym meczu

półfinałowym Pucharu Mistrzów. Była to koszulka z krótkimi rękawami, która dziś

jest bardzo rzadka. Potem była jednolita biała "bianca luce" - koszulka bez nazwy

sponsora Barilla. Zespół wystąpił w niej w finale Pucharu Mistrzów. W końcu był

także trzeci model - z estetycznego punktu widzenia to była według mnie

najpiękniejsza koszulka w historii Romy - tzw. "traforata", w którym Giallorossi

występowali w meczach Pucharu Włoch, w tym w finale w czerwcu 1984 roku. 

W sezonie 1984-85 modele koszulek Kappy były podobne do tych z sezonu

poprzedniego. Mniejsze było tylko logo Pucharu Włoch na koszulkach zawodników,

ale nie na bluzie bramkarza. Drugi komplet z tego sezonu był biały, podobnie jak
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ten z finału Pucharu Mistrzów. Ostatni rok pierwszego kontraktu z Kappą to sezon

1985-86. Ówczesne modele były klasyczne, a od poprzednich różniły się tylko

wielkością i odcieniem pomarańczowego kołnierzyka pierwszego stroju. Po raz

ostatni w czasie pierwszego kontraktu w koszulkach Kappy gracze wystąpili w

wygranym finale Pucharu Włoch 14 czerwca 1986. 

Powrót w wielkim stylu nastąpił 21 lipca 2000 roku, kiedy w Roma Store przy via

Appia, w obecności Sabriny Ferilli i Carla Verdone zaprezentowano modele

"Kombat" (biały, granatowy i czerwony a dla bramkarzy pomarańczowy, bordowy i

granatowy). Tym razem stroje wyprodukowano z nowego rodzaju włókien, nylonu

supplex i lycry, które zastąpiły dotychczas używany poliester. Koszulki te zapisały

się w historii Romy, gdyż właśnie w tym sezonie zespół zdobył scudetto. Pięć modeli

(wśród których także ten podzielony na dwa pionowe pasy, w którym zespół

występował w Lidze Mistrzów) na sezon pełen emocji. Drugi kontrakt z Kappą

zakończył się w lipcu 2003 roku, ale współpracę podjęto na nowo w roku 2007.

Nowe stroje gracze włożyli po raz pierwszy w towarzyskim meczu z Borussią

Dortmund. Na otwarcie sezonu Giallorossi zdobyli wtedy Superpuchar Włoch,

ostatnie włoskie trofeum, którego brakowało do sukcesów zdobytych przez Romę w

barwach Kappy.
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